
C O M U N E     D I     P R A L B O I N O

Provincia   di   Brescia

__________

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE

COPIA
N. 70 del 13-12-2016

O G G E T T O : ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SERVIZIO MICRONIDO
"PAPPA E COCCOLE"  ALLA FONDAZIONE MORELLI DI PRALBOINO

         L’anno  duemilasedici, il giorno  tredici del mese di dicembre alle ore 11:00 previa regolare
convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Assiste alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE, Dott. ANTONIO PETRINA che redige
il verbale.

            Sono presenti i Signori:

Cognome Nome Presente Assente

Sindaco SPOTI DOTT.

FRANCO

Presente

Vice Sindaco DECCA PAOLO Presente

Assessore BROCCHETTI ALESSANDRO Assente

Constatata la presenza del numero legale e la regolarità tecnica della seduta, il Sindaco ne assume la
Presidenza ed introduce la proposta in oggetto.



Vista la richiesta depositata in atti prot. n. 6327/2016 a firma della Presidente della Fondazione
Morelli Scuola dell’Infanzia Regina Pacis di Pralboino relativa alla richiesta di contributo
straordinario a sostegno delle spese del servizio micronido ”Pappa e Coccole”;

Dato atto che il micronido si configura come un modello di attività educativa di sostegno alle
famiglie, che ha come obiettivo principale lo sviluppo del bambino sia sotto il profilo cognitivo che
sotto il profilo relazionale;

Rilevato che il contributo straordinario può consentire alla scuola di abbattere le rette a carico delle
famiglie;

Ritenuto di provvedere pertanto alla erogazione del contributo straordinario di € 5.000,00 già
previsto nel bilancio di previsione al capitolo 104105/2 missione 4 – programma 1- titolo 1;

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:

- del Consiglio Comunale n. 22 del 28.4 2016 con la quale è stato approvato il bilancio di
previsione 2016/2017/2018;
- della Giunta Comunale n. 27 del  4.5.2016 con cui è stato deliberato il Piano esecutivo di Gestione
per l’anno 2016;

VISTI ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D. Lgs. 267/00:
i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile della Responsabile dell’Area
Finanziaria RAG. Aimo Domenica;

CON voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

di erogare alla Fondazione Morelli Scuola dell’Infanzia “Regina Pacis”  un contributo-
straordinario di €. 5.000,00 per il funzionamento del micronido “ Pappa e Coccole “, con
imputazione al capitolo 104105/2 missione 4 – programma 1- titolo 1 del bilancio 2016,
incaricando la ragioneria dei atti conseguenti.

di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione, immediatamente-
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs n. 267/2000.



ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 70  DEL 13-12-2016

OGGETTO DELLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE :

ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO STRAORDINARIO PER SERVIZIO MICRONIDO "PAPPA E

COCCOLE" ALLA FONDAZIONE MORELLI DI PRALBOINO

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' tecnica
 (Art.49, comma L. T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 13-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IN ORDINE ALLA Regolarita' contabile
(Art.49, comma 1, T.U. approvato con D.L. 267/2000)

 VISTO  si esprime parere Favorevole

motivazioni allegate

Pralboino, 13-12-2016 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
f.to Rag. Domenica Aimo



Letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco
f.to  DOTT. FRANCO SPOTI

. Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Comunicazione Capigruppo del 17-01-2017

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  ALL’ALBO PRETORIO

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi per  15 giorni consecutivi nel
sito web del Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69 ).

Pralboino, 17-01-2017
Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web del Comune per  15 giorni consecutivi dal 17-01-
2017 al 01-02-2017 ed è divenuta esecutiva il giorno 11-02-2017,   decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai
sensi dell’Art. 134 c. 4 del D.L.vo 267/00

Pralboino, _____________________

Il SEGRETARIO COMUNALE
f.to Dott. ANTONIO PETRINA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.

Pralboino,
Il Segretario Comunale
Dott. ANTONIO PETRINA


